XLVI.

Non enim in sancta manufacta <sup>Hebr. 9.</sup>  
 Christus introiuit, neque in exem- <sup>v. 24.</sup>  
 plaria verorum; sed in ipsum calum,  
 vt appareat nunc vultui Dei pro  
 nobis. Calum, inquit Deus, mihi <sup>Isai. 66.</sup>  
 thronus est: quare & ipsum quo-  
 que Filium in supernis spiritibus  
 conquiescere, cælumque veluti  
 sanctum quoddam tabernaculum  
 obtinere dicimus, non more ter-  
 renorum ministrorū, qui corpo-  
 raliter sacris operantur, sanguine-  
 que secundum legis præscriptum  
 ad verorum expressionem litant.  
 Sed quo, quaeso, modo vultui Dei  
 nunc pro nobis apparet? Nonne  
 semper etiam ante incarnationem

Proverb. 8.  
v. 30.

extitit apprens & conspicuus? idque facile est cognitu, quod ipse est opifex sapientia Dei & Patris, per quam ad esse producta sunt omnia. Et certe vt sapientia dicit: *Ego eram qua delectabatur. Per singulos autem dies gaudebam in conspectu eius omni tempore, quando gaudebat mundo perfecto, & gaudebat inter filios hominum.* Cum ab initio igitur Pater illi ad blandiretur, ex eoque oblectationem quotidie caperet, isque vicissim voluptatem Patri afferret, quomodo nunc demum vultui Dei apparere dicitur? Sane Verbum Dei nouo nunc modo appareret, non amplius carnis expers & nudum, sicut in principio, sed in forma & natura humana. Ad huc itaque modum pro nobis apparere, humanamque naturam (esto illa propter Adami praeruaricationem quandoque exosa proscriptraque fuerit) in conspectu Dei Patris offerre traditur. Verbum proinde, vt homo factum est, oculis paternis velut in seipso primo nos sistit; quo nimirum Patri commendatos nos reddat, veteribus noxis expiatos, atque ad vitam nouitatem per Spiritum instauratos, ac tandem dignos effectos qui in conspectu Patris simus iam in filios cooptati.

πειρά τῆ πατρὸς ἐποπτείας, ὡς ἐν υἱῶν

De eo quod Dominus noster Iesus Christus gloriam accepisse scribitur.

XLVII.

Galat. 1.

**P**AVLVS apostolus non ab hominibus, neque per homines, sed per Iesum Christum, & Deum Patrem qui suscitauit eum ex mortuis.

ὑπαρχῆ ἐμφανῆς; καὶ τοι κατε-  
δηξάσαι ῥᾶϞ, ὡς αὐτὸς ὄστιν ἡ δημι-  
ουργὸς Ἐφία τῆ θεοῦ καὶ πατρὸς, δι' ἧς  
τὰ πάντα προσεκομίσθη πατρὸς ὑπαρ-  
ξῆν. καὶ τοῦ ὡς Ἐφία φησὶν ἐγὼ ἡ-  
μίω, ἢ προσέχαυρε. καθ' ἡμέραν δὲ  
διφρανομίω ἐν προσώπῳ αὐτοῦ ἐν  
παντὶ καιροῦ: ὅτε ἐνδιφραίνετο πῶ  
οἰκουμένῳ σωτηρίας, καὶ ἐνδιφρα-  
νέτο ἐν υἱοῖς ἀνθρώπων. ὅτε πῶν  
αὐτῆ προσέχαυρε ὁ πατήρ, καὶ ἡ ἐν  
προσώπῳ αὐτοῦ καθ' ἡμέραν δι-  
φρανομίη τε καὶ διφραίνουσα, πῶς  
ἐμφανίζεται νυνὶ τῷ προσώπῳ τῆ  
θεοῦ; ἐκοῦ ἐμφανίζετο ἕνωσ, ἐκί-  
π γυμνὸς καὶ ἄσαρκος λόγος, κατὰ τὴν  
ἀγγελίαν καὶ ἐν δόξα καὶ ἰσχύϊ, ἀλλ' ἐν μορ-  
φῇ τε καὶ φύσει τῆ καθ' ἡμᾶς. Φαμί-  
γδύτως αὐτὸν ἐμφανιστέον νυνὶ,  
καὶ οἷον ἐπὶ ὄψι τῆ θεοῦ καὶ πατρὸς  
τῆ ἀνθρώπου φύσιν ἀγαγεῖν, καὶ τοι  
γυμνὸν ἐν δόξα φησὶν διὰ τῶν ἐν  
Ἀδάμ ἁρπάσαν. ἡμᾶς οὖν ἄρα  
ἁρτίσθη ἐν ὀφθαλμοῖς τῆ πατρὸς ὡς  
ἐν ἑαυτῷ καὶ προσώπῳ, κατὰ πέφην-  
εν ἀνθρώπος, ἢ ἡμᾶς προσεγάγη  
τῷ πατρί, ὅτι τῶν δόξα καὶ ἀπαλά-  
ξας ἀπαμάτων, καὶ εἰς καμνότη-  
ζῶης μεταστοιχείωσας ἐν πνεύματι  
ὡς καὶ ἀλλοίους ὄραται λοιπὸν τῆς  
πάξει ἀφειλημένοις.